



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» декабря 2021 г.

№ 260

**О внесении изменений в некоторые постановления
администрации города Белгорода**

В связи с организационно-штатными изменениями в структуре администрации города Белгорода **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 01 августа 2019 года № 116 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – лотка по реализации живой рыбы, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;
- в пункте 4 слова «руководителя департамента экономического развития» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития».

2. Внести в постановление администрации города Белгорода от 26 октября 2016 года № 181 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – елочного базара по реализации елей, хвойного лапника и украшений, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;
- в пункте 4 слова «первого заместителя главы администрации города по экономике Изварина А.А.» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития Григоренко И.Ю.».

3. Внести в постановление администрации города Белгорода от 24 октября 2016 года № 179 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – автомата по реализации питьевой воды, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4 слова «первого заместителя главы администрации города по экономике Изварина А.А.» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития Григоренко И.Ю.».

4. Внести в постановление администрации города Белгорода от 30 ноября 2016 года № 220 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – павильона (киоска) в составе остановочного комплекса, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;
- в пункте 4 слова «руководителя департамента экономического развития Алдаева Д.Н.» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития Григоренко И.Ю.».

5. Внести в постановление администрации города Белгорода от 19 июля 2017 года № 154 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта без специализации по группе товаров, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;
- в пункте 4 слова «заместителя главы администрации города по экономике» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития».

6. Внести в постановление администрации города Белгорода от 24 октября 2016 года № 175 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – павильона по реализации овощей и фруктов, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;
- в пункте 4 слова «заместителя главы администрации города по экономике» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития».

7. Внести в постановление администрации города Белгорода от 07 апреля 2017 года № 85 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – павильона по реализации цветов, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;
- в пункте 4 слова «заместителя главы администрации города по экономике» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития».

8. Внести в постановление администрации города Белгорода от 15 февраля 2017 года № 33 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – киоска по реализации печатных периодических изданий, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4 слова «заместителя главы администрации города по экономике» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития».

9. Внести в постановление администрации города Белгорода от 01 сентября 2017 года № 189 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – павильона по реализации продовольственных и непродовольственных товаров, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4 слова «заместителя главы администрации города по экономике» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития».

10. Внести в постановление администрации города Белгорода от 24 октября 2016 года № 178 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – киоска по реализации продовольственных и непродовольственных товаров, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4 слова «заместителя главы администрации города по экономике» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития».

11. Внести в постановление администрации города Белгорода от 24 октября 2016 года № 176 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – киоска в виде бочки по реализации кваса и лимонада, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4 слова «заместителя главы администрации города по экономике» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития».

12. Внести в постановление администрации города Белгорода от 23 января 2017 года № 9 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – павильона по реализации изделий ручной работы, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4 слова «руководителя департамента экономического развития Алдаева Д.Н.» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития Григоренко И.Ю.».

13. Внести в постановление администрации города Белгорода от 09 октября 2018 года № 150 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – лотка по реализации мороженого, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4 слова «первого заместителя главы администрации города по экономике Савченко М.А.» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития Григоренко И.Ю.».

14. Внести в постановление администрации города Белгорода от 24 октября 2016 года № 177 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – павильона по реализации питьевой и минеральной воды, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4 слова «первого заместителя главы администрации города по экономике Изварина А.А.» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития Григоренко И.Ю.».

15. Внести в постановление администрации города Белгорода от 31 марта 2017 года № 80 «Об утверждении типового решения внешнего вида нестационарного торгового объекта – сезонного кафе, размещаемого на территории городского округа «Город Белгород» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4 слова «заместителя главы администрации города по экономике» заменить словами «заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития».

16. Управлению информационной политики администрации города (Рудченко А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города – руководителя департамента экономического развития Григоренко И.Ю.

**Первый заместитель
главы администрации города**



А.А. Иванов